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FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 

PROYECTO DE PRESUPUESTO

ASIGNADOPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12100308

DEPARTAMENTO DE SACATEPEQUEZ

MUNICIPALIDAD DE SAN LUCAS SACATEPEQUEZ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: EDENYLSON R

 17,155,933.0010.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  17,155,933.00

 16,500,000.0010.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  16,500,000.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  16,500,000.00  16,500,000.00

 16,500,000.0010.01.41.00.00 Sobre la tenencia de patrimonio  16,500,000.00

 16,024,453.0910.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO SOBRE INMUEBLES  16,024,453.09

10.01.41.10.01.31 0151 0002  410,552.01IUSI 2/1000  410,552.01

10.01.41.10.02.31 0151 0002  2,833,259.71IUSI 6/1000  2,833,259.71

10.01.41.10.03.31 0151 0002  12,780,641.37IUSI 9/1000  12,780,641.37

 475,546.9110.01.41.20.00 Multas Sobre el Impuesto Unico Sobre Inmuebles  475,546.91

10.01.41.20.01.31 0151 0002  54,204.39Multas IUSI 2/1000  54,204.39

10.01.41.20.02.31 0151 0002  118,216.76Multas IUSI 6/1000  118,216.76

10.01.41.20.03.31 0151 0002  303,125.76Multas IUSI 9/1000  303,125.76

 655,933.0010.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  655,933.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  655,933.00  655,933.00

 94,002.0010.02.81.00.00 Sobre Establecimientos Comerciales  94,002.00

 5,400.0010.02.81.01.00 Abarroterias  5,400.00

 5,760.0010.02.81.04.00 Almacenes de Mercaderia en General  5,760.00

 1,080.0010.02.81.07.00 Carnicerias  1,080.00

 1,320.0010.02.81.08.00 Comedores  1,320.00

 720.0010.02.81.13.00 Depositos de Granos  720.00

 3,840.0010.02.81.14.00 Ferreter¿as  3,840.00

 2,280.0010.02.81.15.00 Farmacias  2,280.00

 1,980.0010.02.81.16.00 Librerias  1,980.00

 306.0010.02.81.18.00 Ventas de Pi¿atas  306.00

 17,496.0010.02.81.19.00 Tiendas  17,496.00

 2,160.0010.02.81.20.00 Venta de Helados  2,160.00

 2,760.0010.02.81.23.00 Ventas de Muebles  2,760.00

 1,920.0010.02.81.25.00 Ventas de Repuestos para Vehiculos  1,920.00

 7,860.0010.02.81.26.00 Cafeterias  7,860.00

 16,800.0010.02.81.27.00 Gasolineras  16,800.00

 8,400.0010.02.81.34.00 Supermercados  8,400.00

 2,640.0010.02.81.35.00 Almacenes de Ropa y Tejido  2,640.00

 360.0010.02.81.42.00 Floristerias  360.00

 60.0010.02.81.45.00 Marranerias  60.00

 840.0010.02.81.46.00 Miscelaneas  840.00

 2,940.0010.02.81.57.00 Ventas de Viveres Preparados  2,940.00

 480.0010.02.81.58.00 Centros Comerciales  480.00

 720.0010.02.81.62.00 Tostadurias de Cafe  720.00

 720.0010.02.81.65.00 Aceiteras  720.00

 300.0010.02.81.66.00 Ventas de Pollo  300.00

 4,860.0010.02.81.99.00 Otros Establecimientos Comerciales  4,860.00

 40,620.0010.02.82.00.00 Sobre establecimientos de servicios  40,620.00

 1,080.0010.02.82.01.00 Barberias  1,080.00

 1,440.0010.02.82.02.00 Salones de Belleza  1,440.00

 720.0010.02.82.05.00 Hoteles  720.00

 2,640.0010.02.82.09.00 Talleres de Mecanica  2,640.00

 2,040.0010.02.82.13.00 Clinicas Medicas  2,040.00

 1,080.0010.02.82.24.00 Laboratorios Clinicos  1,080.00

 600.0010.02.82.25.00 Clinicas Dentales  600.00

 9,120.0010.02.82.28.00 Fleteros  9,120.00

 1,680.0010.02.82.29.00 Parqueos Privados  1,680.00
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 720.0010.02.82.34.00 Lavanderia  720.00

 19,500.0010.02.82.41.00 Circulación Microbuses Urbanos  19,500.00

 9,626.0010.02.83.00.00 Sobre establecimientos industriales  9,626.00

 840.0010.02.83.01.00 Aserraderos  840.00

 240.0010.02.83.03.00 Fabricas de Articulos de Cemento  240.00

 2,280.0010.02.83.09.00 Molinos de Nixtamal  2,280.00

 1,740.0010.02.83.10.00 Panaderias y Reposterias  1,740.00

 306.0010.02.83.11.00 Sastrerias  306.00

 1,260.0010.02.83.13.00 Zapaterias  1,260.00

 2,240.0010.02.83.38.00 Talleres de Estructuras Metalicas  2,240.00

 720.0010.02.83.49.00 Talleres de Bicicletas  720.00

 116,400.0010.02.84.00.00 Sobre Diversiones y Espectáculos  116,400.00

 115,800.0010.02.84.06.00 Cablevision  115,800.00

 600.0010.02.84.08.00 Gimnasios  600.00

 395,285.0010.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  395,285.00

 390,425.0010.02.89.01.00 Boleto de Ornato  390,425.00

10.02.89.01.01.31 0151 0001  343,000.00Valor Boleto de Ornato  343,000.00

10.02.89.01.02.31 0151 0001  47,425.00Multa del Boleto de Ornato  47,425.00

 4,860.0010.02.89.99.00 Otros Arbitrios no Clasificados en Grupos Anteriores  4,860.00

 10,375,240.0011.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  10,375,240.00

 6,562,675.0011.02.00.00.00 TASAS  6,562,675.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  6,562,675.00  6,562,675.00

 1,369,000.0011.02.90.01.00 Licencias de Construcci¿n  1,369,000.00

 3,853,865.0011.02.90.02.00 Tasa municipal por alumbrado p¿blico  3,853,865.00

 1,339,810.0011.02.90.99.00 Otras tasas y licencias varias  1,339,810.00

11.02.90.99.01.31 0151 0001  67,810.00CIRCULACION DE VEHICULOS  67,810.00

11.02.90.99.02.31 0151 0001  1,200,000.00INGRESO AL PARQUE ECOLOGICO SENDEROS DE ALUX  1,200,000.00

11.02.90.99.03.31 0151 0001  72,000.00PARQUEO MUNICIPAL DEL PARQUE ECOLOGICO SENDEROS DE ALUX  72,000.00

 1,201,125.0011.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  1,201,125.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  1,201,125.00  1,201,125.00

 15,000.0011.04.10.01.00 Arrendamiento de Edificios  15,000.00

 461,725.0011.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE LOCALES  461,725.00

11.04.10.02.01.31 0151 0001  461,725.00Arrendamiento locales mercado central  461,725.00

 110,000.0011.04.10.06.00 Arrendamiento de Nichos  110,000.00

 614,400.0011.04.10.99.00 Arrendamiento de Otras Construcciones  614,400.00

11.04.10.99.01.31 0151 0001  350,000.00ARRENDAMIENTO DE BOUNGALOWS  350,000.00

11.04.10.99.02.31 0151 0001  214,400.00ARRENDAMIENTO DEL SALON DE LOS BOUNGALOWS  214,400.00

11.04.10.99.03.31 0151 0001  50,000.00ARRENDAMIENTO DE CHURRASQUERAS DEL PARQUE ECOLOGICO SENDEROS DE ALUX  50,000.00

 2,535,600.0011.06.00.00.00 MULTAS  2,535,600.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no tributarios  2,535,600.00  2,535,600.00

 35,600.0011.06.10.01.00 Multas Administrativas  35,600.00

 2,500,000.0011.06.10.05.00 Multas de transito  2,500,000.00

 75,000.0011.07.00.00.00 INTERESES POR MORA  75,000.00

11.07.10.00.00 Originados en ingresos no tributarios  75,000.00  75,000.00
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 75,000.0011.07.10.04.00 Intereses por mora multas de Transito  75,000.00

 840.0011.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  840.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  840.00  840.00

 840.0011.09.90.99.00 Otros ingresos  840.00

 1,600,435.0013.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  1,600,435.00

 1,600,435.0013.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,600,435.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  1,600,435.00  1,600,435.00

 172,785.0013.02.60.01.00 Certificaciones  172,785.00

13.02.60.01.05.31 0151 0001  172,785.00Certificaciones Varias  172,785.00

 615,000.0013.02.60.06.00 Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)  615,000.00

 11,960.0013.02.60.07.00 Deslinde de Terrenos  11,960.00

 54,500.0013.02.60.09.00 Instalaciones y reinstalaciones de Servicios Publicos  54,500.00

13.02.60.09.02.31 0151 0001  54,500.00Reconexion de Agua Potable  54,500.00

 60,000.0013.02.60.15.00 Rotulos  60,000.00

 458,400.0013.02.60.16.00 Estacionamiento de Vehiculos Vias Publicas  458,400.00

13.02.60.16.01.31 0151 0001  458,400.00Estacionamiento de Vehiculos  458,400.00

 85,500.0013.02.60.18.00 Autobuses Urbanos  85,500.00

 19,240.0013.02.60.19.00 Tala de Arboles  19,240.00

 113,500.0013.02.60.23.00 Concesion de Drenajes  113,500.00

 9,550.0013.02.60.32.00 Titulos Propiedad Servicio de Agua  9,550.00

 5,545,247.0014.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  5,545,247.00

 22,739.0014.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  22,739.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  22,739.00  22,739.00

 304.0014.01.90.02.00 Venta de Materiales ElEctricos  304.00

 17,500.0014.01.90.03.00 Venta de Contadores de Agua  17,500.00

 4,935.0014.01.90.14.00 Venta de Formularios  4,935.00

 5,522,508.0014.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  5,522,508.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  5,522,508.00  5,522,508.00

 2,525,000.0014.02.40.01.00 Canon de Agua  2,525,000.00

 156,201.0014.02.40.02.00 Piso de Plaza  156,201.00

 20,000.0014.02.40.04.00 Cementerio  20,000.00

 1,728,537.0014.02.40.06.00 Exceso de Agua  1,728,537.00

 429,975.0014.02.40.07.00 Ba¿os y Sanitarios Municipales  429,975.00

 564,975.0014.02.40.10.00 Servicios de Drenaje  564,975.00

 43,920.0014.02.40.11.00 Servicio de Energia Electrica a Vecinos  43,920.00

 53,900.0014.02.40.16.00 Servicio de Limpieza  53,900.00

 746,519.0015.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  746,519.00

 548,321.0015.01.00.00.00 INTERESES  548,321.00

15.01.30.00.00 Por depósitos  548,321.00  548,321.00

 548,321.0015.01.30.01.00 Por Dep¿sitos  548,321.00
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 198,198.0015.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS  198,198.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y terrenos  198,198.00  198,198.00

 198,198.0015.03.10.01.00 Arrendamiento de Terrenos  198,198.00

 10,338,375.0016.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  10,338,375.00

 10,338,375.0016.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  10,338,375.00

16.02.10.00.00 De la administración central  10,338,375.00  10,338,375.00

 2,837,266.0016.02.10.01.00 Situado Constitucional para Funcionamiento  2,837,266.00

 53,473.0016.02.10.04.00 IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO  53,473.00

 7,447,636.0016.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento  7,447,636.00

16.02.20.00.00 De entidades descentralizadas y autónomas no finacieras  0.00  0.00

 0.0016.02.20.01.00 Porcentaje Forestal lNAB de Madera  0.00

 50,662,133.0017.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  50,662,133.00

 50,662,133.0017.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  50,662,133.00

17.02.10.00.00 De la administración central  50,662,133.00  50,662,133.00

 25,535,399.0017.02.10.01.00 Situado Constitucional Para Inversi¿n  25,535,399.00

 698,367.0017.02.10.03.00 Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion  698,367.00

 2,085,458.0017.02.10.04.00 Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion  2,085,458.00

 22,342,909.0017.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión  22,342,909.00

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas y autónomas no financieras  0.00  0.00

17.02.20.02.00 CODEDE IVA PAZ

17.02.20.02.01.31 0101 0004  0.00CODEDE IVA PAZ  0.00

Totales:  96,423,882.00  96,423,882.00


